
 
 
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ”D’ALESSANDRO-VOCINO” 
Via Dei Sanniti, 12 – 71015 Sannicandro Garg.co (Fg) Tel.0882-473974 

C.F. 93071610716 - C.M. FGIC87900R - C.FATTURAZIONE DGKUUE - 
- e-mail : fgic87900r@istruzione.it   fgic87900r@pec.istruzione.it 

www.icdalessandro-vocino.edu 

 

 
C.M.FGIC87900R- C.F.930710610716     Cod. Fatturazione: DGKUUE 

          FAX: 0882/473722-TEL.0882/473455 – e-mail: fgic87900r@istruzione.it- fgic87900r@pecistruzione.it 
CNP 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-151 CUP J52G20000900007 

                                                                                                        
 
 

  Al sito Web  
All’albo online dell’Istituto  

Al Fascicolo PON FESR 2014-2020-151 
 

 
DETERMINA N.47 prot. n. 4175 del 12/09/2020 

 
 DETERMINA DIRIGENZIALE PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE AMMINISTRATIVO PER IL SUPPORTO AL DSGA   - n. 
1 UNITA’  -  A.A.VO  finalizzato alla realizzazione del Progetto PON FESR 2014-2020-151 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020. 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” – 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

Progetto: “IL DIGITALE SI MUOVE CON NOI” 
CNP   10.8.6A-FESRPON-PU-2020-151    

CUP   J52G20000900007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del  lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e  ambienti per l’apprendimento” 
approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  
VISTO il PTOF approvato e successive integrazioni;  
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 24  del 29/01/2020;  
VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 



 
 
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ”D’ALESSANDRO-VOCINO” 
Via Dei Sanniti, 12 – 71015 Sannicandro Garg.co (Fg) Tel.0882-473974 

C.F. 93071610716 - C.M. FGIC87900R - C.FATTURAZIONE DGKUUE - 
- e-mail : fgic87900r@istruzione.it   fgic87900r@pec.istruzione.it 

www.icdalessandro-vocino.edu 

 

 
C.M.FGIC87900R- C.F.930710610716     Cod. Fatturazione: DGKUUE 

          FAX: 0882/473722-TEL.0882/473455 – e-mail: fgic87900r@istruzione.it- fgic87900r@pecistruzione.it 
CNP 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-151 CUP J52G20000900007 

                                                                                                        
 
 

e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 
per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”- Avviso pubblico  per la realizzazione di smart class;  
VISTA   la nota  Prot. AOODGEFID/ 10459      del 05/05/2020   di  autorizzazione  progetto: 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” - Avviso pubblico per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo  ; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  investimento europei, il Regolamento 
(UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
PRESO ATTO che è possibile richiedere in seguito l’adesione e le opportune delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di I. 
per l’approvazione ed attuazione del progetto come riportato nell’avviso prot.n°4878 del 17/04/2020 a causa dell’emergenza 
Covid-19 e della celerità con cui è stata richiesta la presentazione di proposte progettuali finalizzate alla realizzazione di smart 
class per la scuola del primo ciclo (FESR); 
VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle procedure per l’affidamento dei contratti pubblici  
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione  degli elenchi di oper. econom”; 
VISTO il Decreto Di Assunzione In Bilancio prot. 2277 del   08/06/2020  del finanziamento finalizzato alla realizzazione del Progetto 
denominato “Il digitale si muove con noi”, contraddistinto dal codice 10.8.6A- FESRPON-PU2020-151, presentato  nell’ambito 
dell’avviso prot. n. 4878 del 17/04/2020- FESR – Smart class; 
PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione del progetto, 
riguardanti compensi per il DSGA per l’attività di coordinamento e gestione del progetto, nonché per personale amministrativo a 
supporto del  DSGA e figure  di piano; 
RILEVATA la necessità di individuare  n. 1  unità personale amministrativo per lo svolgimento di attività  amministrativo e contabili  
espressamente  accertabili  a supporto ed in assenza  del DSGA;  
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DETERMINA  
 
L’avvio delle procedure di affidamento di:  
n. 01 incarico di supporto al Direttore SGA per l’attuazione del progetto “Il Digitale si muove con noi” - Codice Identificativo 
Progetto: 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-151.  



 
 
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ”D’ALESSANDRO-VOCINO” 
Via Dei Sanniti, 12 – 71015 Sannicandro Garg.co (Fg) Tel.0882-473974 

C.F. 93071610716 - C.M. FGIC87900R - C.FATTURAZIONE DGKUUE - 
- e-mail : fgic87900r@istruzione.it   fgic87900r@pec.istruzione.it 

www.icdalessandro-vocino.edu 

 

 
C.M.FGIC87900R- C.F.930710610716     Cod. Fatturazione: DGKUUE 

          FAX: 0882/473722-TEL.0882/473455 – e-mail: fgic87900r@istruzione.it- fgic87900r@pecistruzione.it 
CNP 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-151 CUP J52G20000900007 

                                                                                                        
 
 

La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso   rivolto al personale  ATA  - Assistenti Amministrativi  in servizio 
presso  l’ Istituzione Scolastica.  
Ai destinatari sarà conferita dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico per lo svolgimento della prestazione.  
La durata degli incarichi e la liquidazione delle prestazioni saranno determinati in base alle attività svolte, ed in funzione delle 
esigenze operative dell’Istituzione Scolastica   determinate dal DSGA.  
Il compenso è stabilito in € 230,88  lordo stato pari a n.12  ore al costo  di € 19,24 L.S. 
Sul compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge.  Il compenso 
orario è omnicomprensivo.  
Gli impegni di spesa relativi saranno imputati  alla relativa scheda progetto appositamente   predisposta   nel Programma Annuale 
2020.  
Gli importi complessivi saranno corrisposti a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari, non potranno superare le soglie 
indicate nell’avviso. 
 
 
 
                      f.to 
                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Angela Pia VAIRA 
                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                    dell’art. 3,  comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993 


